
UCHWAŁA NR XII/71/2019
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 1
im. Kornela Makuszyńskiego w Sławnie

Na podstawie art. 89 w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1148) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. zamierza się zlikwidować Szkołę Podstawową nr 1 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Sławnie.

§ 2. Uczniom z obwodu zlikwidowanej szkoły zapewni się możliwość kontynuowania nauki od roku 
szkolnego 2020/2021 w zakładanej Szkole Podstawowej nr 2 w Sławnie.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miasta Sławno do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 
uczniów i Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty o opinię o likwidacji szkoły.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Marzena Łużyńska

Id: 41C7E5BE-B2AD-4907-AB2B-5AC3068EF17D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła podstawowa
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego
przez organ prowadzący tę szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej
szkole publicznej tego samego typu.

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej
likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwy do prowadzenia szkół danego typu.

Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia
obligatoryjnej opinii kuratora oświaty, która jest wiążąca.

W obliczu dokonanej reformy systemu edukacji, od dnia 1 września 2019 roku na terenie Miasta Sławna
będą funkcjonowały dwie szkoły podstawowe, natomiast gimnazjum miejskie zostanie wygaszone.

Uwzględniając sytuację demograficzną i możliwości finansowe miasta, w procesie wdrażania reformy,
Rada Miejska w Sławnie zadecydowała o zachowaniu dotychczasowej liczby szkół podstawowych. Taka
sieć szkół jest optymalna na warunki Sławna oraz daje gwarancję utrzymania ich na odpowiednim
poziomie. 

Wynika to z aktualnej liczby dzieci w szkołach oraz dokonanej analizy demograficznej, która wskazuje,
że w latach 2001 - 2019 nie odnotowano tendencji wzrostowej urodzeń na terenie miasta. Dane
demograficzne w tym zakresie są stabilne, co potwierdza poniższe zestawienie:

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 12.08.2019 roku
ogółem: 12 007 w tym na pobyt stały 11 773 osób.

urodzeni
w roku

wiek liczba osób
ogółem (pobyt stały

i czasowy)
pobyt stały

2019 0 63 63
2018 1 118 115
2017 2 105 102
2016 3 116 108
2015 4 114 110
2014 5 127 122
2013 6 119 109
2012 7 146 138
2011 8 113 109
2010 9 125 119
2009 10 138 132
2008 11 126 122
2007 12 110 106
2006 13 139 135
2005 14 114 108
2004 15 89 86
2003 16 116 103
2002 17 124 117
2001 18 120 111

ogółem 2 222 2 115

Priorytetem działań samorządu jest, aby lokalizacja szkół odpowiadała potrzebom i oczekiwaniom
rodziców oraz gwarantowała właściwe wykorzystanie znajdującej się w mieście bazy obiektów szkolnych.

Mając powyższe na uwadze, wszyscy rodzice dzieci zamieszkałych na terenie miasta i uczęszczających
do żłobka, przedszkoli publicznych i niepublicznych oraz szkół podstawowych w Sławnie mieli możliwość
wypowiedzenia się gdzie ich zdaniem powinna być zlokalizowana szkoła podstawowa. Rodzice mogli
wybrać i wskazać najbardziej ich zdaniem odpowiednią lokalizację szkoły.

Zdecydowana większość rodziców opowiedziała się za dwoma lokalizacjami szkół, tj. siedzibą przy ulicy

Id: 41C7E5BE-B2AD-4907-AB2B-5AC3068EF17D. Podpisany Strona 1



S. Sempołowskiej 3 (gdzie obecnie funkcjonuje Szkoła Podstawowa nr 3) oraz siedzibą przy ulicy Plac
Sportowy 1 (gdzie do 31 sierpnia 2019r. mieści się Gimnazjum Miejskie nr 1). Natomiast zdecydowana
mniejszość zadeklarowała chęć pozostawienia siedziby obecnej Szkoły Podstawowej nr 1, przy

ul. Kossaka 31. Dokonane zestawienie udzielonych przez rodziców wskazań siedziby szkoły przedstawia
się następująco:

Siedziba szkoły Ilość rodziców Dla ilości dzieci

ul. Kossaka 31 179 22 % 224 23 %

ul. Plac Sportowy 1 346 43 % 395 40 %

ul. Sempołowskiej 3 285 35 % 375 37 %

Uzyskane w ten sposób informacje mają kluczowe znaczenie przy działaniach samorządu zmierzających
do zaprojektowania nowej sieci szkół na terenie miasta. Wiąże się to z reorganizacją szkół poprzez
likwidację Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Sławnie z siedzibą w Sławnie przy ul.
Kossaka 31 oraz założeniem Szkoły Podstawowej nr 2, która będzie zlokalizowana w budynku po
wygaszonym Gimnazjum Miejskim nr 1.

Przy podjętej reorganizacji sieci szkół w mieście poprzez likwidację Szkoły Podstawowej nr 1 oraz
założenie Szkoły Podstawowej nr 2 i pozostawienie istniejącej Szkoły Podstawowej nr 3, oprócz
powyższych uwarunkowań, wzięto również pod uwagę zasoby istniejącej bazy oświatowej oraz jej
lokalizację. Podstawowym celem miasta jest stworzenie szkół posiadających dobrą bazę, ciekawą ofertę
edukacyjną poszerzoną o dodatkowe zajęcia, wyposażoną w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Tylko taka
szkoła zapewni uczniom optymalne warunki kształcenia oraz bezpieczeństwa.

Przewidywana reorganizacja ma przede wszystkim poprawić warunki nauki dzieci i ich bezpieczeństwo
przy zapewnieniu powszechnej dostępności do szkoły.

W roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej nr 1 uczyć się będzie 387 dzieci w 18 oddziałach
zgodnie z poniższą tabelą:

Liczba dzieci w poszczególnych klasach wg stanu na dzień 12.08.2019 roku

Klasa I II III IV V VI VII VIII
Liczba
oddziałów

3 2 2 1 3 3 2 2

Liczba
dzieci

62 51 43 21 65 63 34 48

Zaznaczyć należy, że teren szkoły jest położony w nieznacznej odległości od ruchliwej drogi krajowej nr
6. Właśnie wzdłuż tej drogi prowadzi trasa do szkoły znacznej części uczniów. Ponadto ulica Kossaka, przy
której mieści się szkoła, jest drogą gminną bez parkingów i zatok postojowych, co utrudnia dowóz i odbiór
dzieci ze szkoły. Teren szkoły nie daje możliwości utworzenia miejsc parkingowych dla rodziców
dowożących i odbierających dzieci.

Szkoła Podstawowa nr 1 mieści się w jednym budynku połączonym z małą salą gimnastyczną.
Dysponuje ona ponadto 16 gabinetami lekcyjnymi oraz jedną małą salą na zajęcia sportowe klas I - III.
W budynku szkoły brak jest dodatkowych pomieszczeń, które mogłyby być zaadoptowane na potrzeby
edukacyjne. Sala gimnastyczna jest niepełnowymiarowa i posiada wymiary odpowiednie jedynie do gry
w piłkę siatkową. Ponadto na terenie szkoły, oprócz dostępu do „Orlika”, nie ma boiska sportowego na
którym mogłyby odbywać się określone lekcje z wychowania fizycznego. Warunki lokalowe Szkoły
Podstawowej nr 1 nie gwarantują już od roku szkolnego 2020/2021 pomieszczenia wszystkich uczniów
w jednozmianowym cyklu nauczania. W szkole jest ogrzewanie gazowe, które generuje bardzo wysokie
koszty. Z uwagi na lokalizację szkoły niemożliwe jest wprowadzenie ogrzewania z sieci miejskiej, które jest
tańsze o 30 – 40 %, a z którego korzystają zarówno obecne Gimnazjum Miejskie nr 1 jak i Szkoła
Podstawowa nr 3.

Stan techniczny szkoły i hali sportowej wymaga remontu. W przypadku dalszego jej funkcjonowania
konieczne byłoby ocieplenie i elewacja całego budynku, remonty kapitalne dachu, który jest papowy oraz
hali sportowej, remonty sal lekcyjnych i innych pomieszczeń. Jest duże prawdopodobieństwo, że prac tych
nie dałoby się wykonać przez okres wakacji czy ferii zimowych. Powyższe wiązałoby się z remontem

Id: 41C7E5BE-B2AD-4907-AB2B-5AC3068EF17D. Podpisany Strona 2



kapitalnym, gdzie potrzebne byłoby całkowite wyłączenie budynku szkoły z użytkowania w trakcie roku
szkolnego. Wszelkie działania i prace podejmowane bez generalnego remontu miałyby jedynie tymczasowy
i prowizoryczny charakter.

W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej nr 1 jej uczniowie będą realizowali obowiązek szkolny
w zakładanej Szkole Podstawowej nr 2 w Sławnie z siedzibą przy ul. Plac Sportowy 1. Szkoła jest
zlokalizowana w centrum miasta w otoczeniu terenów zielonych i rekreacyjnych, a dojazd lub dojście do
niej jest bezpieczne. Posiada najlepszą w mieście bazę dydaktyczno – wychowawczą, tj. możliwość
korzystania z dwóch hal sportowych (szkolnej i OSiR) oraz stadionu. W jej sąsiedztwie jest amfiteatr,
tereny zielone, siłownia na powietrzu, ścieżki rowerowe, plac zabaw itp. Ponadto w nieznacznej odległości
mieści się Sławieński Dom Kultury oraz Miejska Biblioteka Publiczna.

Budynek, będący siedzibą zakładanej szkoły, posiada gabinety przedmiotowe, które po wyposażeniu
w pomoce dydaktyczne (m.in. pozostałe po GM nr 1) zagwarantują należytą realizację podstawy
programowej. Uczniowie będą mieli możliwość korzystania z biblioteki z czytelnią oraz z Miejskiej
Biblioteki Publicznej znajdującej się w sąsiedztwie szkoły. W sumie szkoła ma do dyspozycji
22 pomieszczenia na zajęcia lekcyjne oraz mniejsze pomieszczenia na zajęcia wyrównawcze, rewalidacyjne
czy dodatkowe. Ponadto dysponuje pomieszczeniami dla dyrekcji szkoły, pracowników administracji
i obsługi, pedagogów, psychologa, pielęgniarki. Posiada także halę sportową szkolną wraz z dodatkowymi
pomieszczeniami, które mogą być przystosowane i wykorzystane na cele edukacyjne. W szkole znajdują się
również pomieszczenia kuchni i stołówki wraz z zapleczem. Oprócz powyższego szkoła dysponuje
pomieszczeniami, które po adaptacji mogą być przystosowane na potrzeby edukacyjne.

Szkoła położona jest w bezpiecznej odległości od dróg, ogrodzona i monitorowana. Prowadzi do niej
jedna droga wewnętrzna, co zwiększa bezpieczeństwo uczniów. Przed szkołą znajdują się miejsca
postojowe, dające możliwość bezpiecznego dowozu i odbioru dzieci przez rodziców.

Nowo zakładana szkoła poprawi warunki nauki dzieci, ich bezpieczeństwo oraz zapewni dużo lepsze
możliwości do uprawiania sportu i rekreacji.

Pracownicy z  likwidowanej szkoły będą mogli ubiegać się o zatrudnienie w pozostałych szkołach na
terenie miasta. W stosunku do oszacowanych potrzeb i możliwości pracownikom tej szkoły zostanie
zaproponowane zatrudnienie w założonej Szkole Podstawowej nr 2 oraz innych placówkach oświatowych.

Skutki finansowe związane z likwidacją Szkoły Podstawowej nr 1 zostaną pokryte z budżetu miasta. Na
obecnym etapie nie jest możliwe ich szczegółowe określenie. Biorąc pod uwagę potrzeby zatrudnienia
pracowników w założonej Szkole Podstawowej nr 2, praca proponowana będzie w szczególności osobom
zatrudnionym w likwidowanej szkole. W przypadku całkowitej likwidacji szkoły i rozwiązaniem z
nauczycielem stosunku pracy przysługuje mu odprawa w wysokości sześciomiesięcznego wynagrodzenia
zasadniczego (art. 20 ust. 1 – 3 Karty Nauczyciela). Natomiast pozostałym pracownikom, w zależności od
stażu pracy, przysługuje odprawa w wysokości jedno, dwu lub trzymiesięczne wynagrodzenie. Biorąc pod
uwagę możliwości zatrudnienia obecnych pracowników szkoły, odprawy będą mogły obejmować
pojedyncze przypadki. Inne koszty związane z likwidacją szkoły mogą powstawać na bieżąco w procesie
likwidacji jednostki. Ustalenie ich rodzaju i wartości na obecnym etapie jest niemożliwe. Przewiduje się, że
nie będą to kwoty znaczące dla budżetu miasta. Stworzenie optymalnej sieci szkół w mieście,
odpowiadającej potrzebom i oczekiwaniom rodziców oraz gwarantującej wykorzystanie istniejącej i
bezpiecznej bazy obiektów po Gimnazjum Miejskim nr 1 w Sławnie, uzasadnia poniesienie kosztów
związanych z likwidacją Szkoły Podstawowej nr 1 w Sławnie.

Celem formalnego zainicjowania procesu likwidacji Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kornela
Makuszyńskiego niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały. Należy podkreślić, że
przedmiotowa uchwała wyraża zamiar likwidacji szkoły. Ostateczna decyzja o likwidacji szkoły wymagać
będzie odrębnej uchwały Rady Miejskiej.

Id: 41C7E5BE-B2AD-4907-AB2B-5AC3068EF17D. Podpisany Strona 3




